



اکونومیست: نل آویوبرگترین موشک‌باران تاریخ را تجربه خواهد کرد

هفته‌نامه انگلیسی اکونومیست اذعان کرده است که رژیم صهیونیستی در صورت آغاز جنگی جدید علیه لبنان، «بزرگترین موشک‌باران مستمر تاریخ» را تجربه خواهد کرد. این نشریه به نقل از یک افسر ارتش رژیم صهیونیستی نوشت که «حزب‌الله برای حمله زمینی اسرائیل، بسیار آماده‌تر از ارتش اوکراین به هنگام حمله روسیه در سال ۲۰۲۲ است». وی افزود که «حزب‌الله موضوعی را که ارتش اسرائیل گمان می‌کرد به خوبی استتار کرده، شناسایی کرده و به صورت مکرر هدف حمله قرار داد... دلیل اصلی عدم وارد آمدن تلفات [انسانی] در ارتش اسرائیل در جبهه شمال این است که نیروها خود را از دیدگان پنهان کرده بودند». تامیر هیمن، رئیس پیشین دستگاه اطلاعات نظامی اسرائیل نیز به نوبه خود اعلام کرد که اگر اسرائیل می‌خواهد تغییری ایجاد کند، «باید کل نظام حزب‌الله را از بین ببرد و این امر به‌ویژه در شرایط کنونی، امکان‌پذیر نیست». در این گزارش با اشاره به برخورداری حزب‌الله از طیف وسیعی از «پهپادهای انتحاری» نوشت: «اگرچه [ارتش اسرائیل] دارای سیستم‌های حفاظتی فعالی است که به آن توانایی مقابله با موشک‌های ضد تانک حزب‌الله را می‌دهد، اما پهپادها نقاط ضعف‌تری را در قسمت بالایی جنگ‌افزارهای اسرائیل هدف قرار می‌دهند.



تعویق حکم دادگاه ترامپ

حکم دادگاه پرداخت حق اسکووت ترامپ ۱۸ سپتامبر یعنی کمتر از ۷ هفته پیش از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به تعویق افتاد. پس از حکم دیوان عالی آمریکا مبنی بر مصونیت مطلق قضایی ترامپ برای انجام کارهای رسمی خود در دوران ریاست جمهوری، وکلای ترامپ خواستار لغو محکومیت و تعلیق صدور حکم او در دادگاه پرداخت حق اسکووت به یک بازیگر پورن شدند. وکلای ترامپ معتقد بودند که برخی از مدارک ارائه‌شده در دادگاه به دوران ریاست جمهوری ترامپ مربوط بوده و شامل مصونیت قضایی می‌شود؛ لذا باید از روند رسیدگی به پرونده حذف شود. این به این معنی است که دادگاه می‌تواند قبل از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، حکم ترامپ را صادر کرده و حتی او را به زندان محکوم کند. ترامپ برای پیروزی در این پرونده راه سختی در پیش دارد؛ چون بسیاری از اعمال انجام‌شده توسط او در این پرونده به‌پیش از ریاست جمهوری او بازمی‌گردد.



۲۵ نماینده خواستار کناره‌گیری بایدن

رویترز به نقل از یک منبع دموکرات خبر داد که طی روزهای آینده احتمالاً ۲۵ قانونگذار این حزب در کنگره علناً خواستار استعفا جوی بایدن از انتخابات می‌شوند. هم‌زمان با تشدید گمانه‌زنی‌ها درباره اعمال فشار بر رئیس جمهور ۸۱ ساله آمریکا برای انصراف از انتخابات، رایزنی‌های بایدن و ستاد او برای ادامه رقابت در انتخابات خیرساز شده است. در شرایطی که نگرانی‌ها درباره سلامت و آمادگی ذهنی جوبایدن ادامه دارد، رویترز گزارش داد که ده‌ها قانونگذار دموکرات در کنگره می‌خواهند خواستار کناره‌گیری بایدن از انتخابات شوند. این خبر در حالی منتشر می‌شود که «لوید دوجت» نماینده دموکرات ایالت تگزاس به‌عنوان نخستین نماینده دموکرات در کنگره آمریکا به‌صورت علنی خواستار کناره‌گیری جوبایدن از رقابت‌های ریاست جمهوری آمریکا شد.

اقتصاد، که ما بگوییم وقتی شما این سیاست را اعمال کردید، صدرصد مثبت است و نقطه منفی ندارد، من به‌عنوان کسی که چندین سال کار سیاسی و اقتصادی کرده‌ام، محال است این گزاره را بپذیرم. جایی است که شما می‌خواهید راه حل را به بالاترین مقام ارائه کنید، اگر وجدان داشته باشید می‌توانید نکات مثبت و منفی را بگویید اما اگر نکات مثبت و منفی به منویات شما برمی‌گردد، به‌خصوص اگر اختلافات کم باشد، برجام اما از جمله موضوعاتی است که اختلافش زیاد است یعنی نتیجه دو تا سیاست در اقتصاد و سیاست خارجی آثار مخربی بر این کشور گذاشته که نمی‌دانم تا چه زمانی می‌تواند ادامه داشته باشد. واقعاً امیدوارم که اگر آقای پزشک‌یابان انتخاب شدند که با تمام وجود باید از ایشان حمایت کرد، بتوانند این مشکلات را حل کنند، هر چند ممکن است به‌صورت کامل حل نشود اما حداقل بخشی از آن با برجام حل شود و تحریم‌ها از بین برود. بنابراین مسئله این است که وقتی کسی در این جایگاه قرار گرفت بر باور پیوستن به FATF و برگشت به برجام باشد یا این انتظار که برجام ماکسیمم طرفین است و هیچ‌یک از طرفین حاضر به دادن امتیازی بیش از آنچه در برجام داده شده، نیستند. یعنی نه ما می‌توانیم کمتر از برجام را بپذیریم و نه آمریکا حاضر است کوچکترین امتیازی را به آن اضافه کند. لذا فقط بازگشت به برجام است که می‌تواند راه حل باشد.



ساسان کریمی: به هر حال دو رویکرد

کاملاً متفاوت در سیاست خارجی در انتخابات حاضرند که شنبه صبح، حتماً یکی از این دو بر مسند قدرت خواهد نشست. رویکرد تعامل با جهان و تنش‌زدایی از یک سو و رویکرد ایستادگی و اصرار بر ظلم طرف‌های مقابل در محیط بین‌المللی در سوی دیگر. اولی به‌کندی کار را بهبود خواهد داد و دومی این کار را نخواهد کرد و بر مواضع خود اصرار می‌کند. این اصرار به احتمال زیاد به تندی موجب افزایش سطح تنش از سوی طرف‌های مقابل در محیط بین‌المللی و در نتیجه فرسایش قابل توجه در سیاست خارجی و بقیه بدنه اجرایی کشور خواهد شد. با هر دو می‌توان ادامه بقا داد ولی حتماً با تنش و تحریم نمی‌توان توسعه پیدا کرد و در جهان و منطقه رقابتی کنونی این یعنی عقب افتادگی که جبران آن اگر محال نباشد حتماً بسیار دشوار و دور از ذهن خواهد بود.



کوروش احمدی: رویکردی را که در مورد

چگونگی تأثیر رؤسای جمهور بر مسائل مربوط به برجام دادم، می‌توان به‌طور کلی به بقیه عرصه‌های سیاست خارجی نیز تسری داد. در سایر عرصه‌ها از جمله مسائل منطقه در کنار کم و کیف رابطه با غرب نیز بسیار مهم است و این دو مسئله می‌توانند تأثیر و تأثر متقابل شدیدی بر هم داشته باشند؛ به‌طوری‌که حل یکی بدون حل دیگری تقریباً ناممکن باشد. مسئله بسیار مهم دیگر مطالبه سیاست خارجی متوازن است که سال‌هاست از جانب کارشناسان و بدنه جامعه مطرح می‌شود. سیاست آقای جلیلی در هر دو این موارد کاملاً مشخص است. یعنی با وجود ایشان، دولت تلاش چندانی برای ایفای نقش در ارتباط با مسائل منطقه‌ای نخواهد کرد، البته روشن نیست که آقای پزشک‌یابان هم اگر بخواهد بتواند تأثیری داشته باشد. در مورد سیاست خارجی متوازن هم روشن است که آقای جلیلی و دوستان ایشان هیچ انگیزه و تمایلی نخواهند داشت و دنبال نگاه یک‌جانبه به شرق خواهند بود. در مورد آقای پزشک‌یابان نظرات مثبتی در این مورد ابراز کرده و خواهد کرد اما اینکه نظراتش چه تأثیری ممکن است داشته باشد، روشن نیست. همچنین لازم است بر تیم اجرایی تأکید کنم که بسیار مهم است. آقای جلیلی تیم کارآمدی برای اجرای سیاست خارجی ندارد. اما آقای پزشک‌یابان قطعاً بر خود حرفه‌ای‌تری با سیاست خارجی در حوزه اجرا خواهد داشت. البته عامل دیگری که می‌تواند به درک بهتر از اوضاع کمک کند، توجه به روند و سیر امور طی چند دهه گذشته و سمت و سوی آن است.



حسین بهشتی‌پور: باید توجه داشته

باشیم که مردم به هرکس به‌عنوان رئیس‌جمهور رای بدهند یعنی به رویکرد او رای داده‌اند؛ این موضوع مهمی است که مخالفان آن رئیس‌جمهور باید آن را بپذیرند. به این معنا که اگر من از آنچه اکثریت مردم به آن رای دادند، خوشم نیاید، می‌خواهم انتقاد و کارشکنی کنم. ما باید این فرهنگ رشدیافتگی را داشته باشیم که اگر فکر و رویکردی رای آورد ولو اینکه با نظر و منویات قلبی من مخالف بود، بپذیریم که منافع ملی کشورمان ایجاب می‌کند که به رای اکثریت احترام بگذاریم و او را رئیس‌جمهور کل کشور بدانیم ولو اینکه شاید مخالف باشیم و اجازه بدهیم این رویکرد در عمل خودش را نشان بدهد و در عمل اگر موفق شد، خوب مشخص است که همه ما شاد خواهیم شد و اگر شکست خورد، در پایان ۴ سال باید پاسخگو باشیم اما اگر برعکس عمل کنیم به این معنا که چون نظر مردم و رئیس‌جمهور منتخب، با نظر ما مخالف بوده، با انواع کارشکنی‌ها و سنگ‌اندازی‌ها، مانع تحقق ایده او شویم، آن شکست، شکست فرد نه بلکه شکست کشور است. ما باید این واقعیت را بپذیریم که رئیس‌جمهور منتخب مردم باید مورد حمایت همه باشد.

داشته باشند و کشوری رو به توسعه و پیشرفت با اقتصادی شکوفا داشته باشند و با استفاده از همه ظرفیت‌های کشور و مخصوصاً قشر جوان و تحصیلکرده که نیاز به بازار کار وسیع و متنوع دارد، ایران شکوفا شود. این نیاز به سیاست خارجی توسعه‌گرا و تعاملی دارد و نه سیاست خارجی تقابلی! لذا دلیل عمده اینکه سیاست خارجی نقش خیلی زیادی در این انتخابات ایفا کرده است و گفت‌وگوهای سیاست خارجی روبه‌روی هم قرار گرفته‌اند را همان دو نکته اقتصاد سیاسی ضعیف وصل سفره به فروش نفت و گروگان گرفتن سیاست خارجی توسط سیاست داخلی می‌دانم. آقای جلیلی و تیمش این کاره نیستند! آقای جلیلی در مقام دبیر شعام متاسفانه نشان داد که تفکراتش بیشتر آرمانگرایانه و بدون اهداف واقعی است. این نگاه به درد شرایط کنونی کشور نمی‌خورد و بعید است چنین نگاه و رویکردی هم به نفع حکومت باشد. این نگاه کشور را وارد بن‌بست و جنگ ناخواسته می‌کند! در مقابل آقای پزشک‌یابان تیم سیاست خارجی اش دنبال سیاست خارجی تعامل‌گرا هستند که با مذاکره حداکثر امتیاز را بگیرند و با عنصر زمان که ذی‌قیمت‌ترین قدرت نرم و فرصت تعیین‌کننده است تهدیدها را به فرصت‌های توسعه‌ای تبدیل کنند و به این شکل می‌توان امید لطمه‌خورده مردم را بازیابی کرد و کشور را از خطرات آتی رها کرد. انشالله!



ابوالقاسم دلفی: در درجه اول باید تأکید

کنم که حضور هر چه بیشتر مردم در روز جمعه و آن‌هایی که در دور نخست به پای صندوق نیامدند و به هر دلیلی با صندوق قهر بودند، بیابند و به خاطر کشور و خودشان و آینده ایران حضور داشته باشند، طبیعتاً رئیس‌جمهوری که با آرای بیشتر و با پشتوانه مردمی بیشتری انتخاب شود، با قدرت بیشتری سیاست‌هایش را اجرا خواهد کرد تا منافع ملی و توازن در روابط بین‌الملل را در دستور کار قرار دهد که همواره اعلام کرده در دستور کار دارد، و همچنین در صحنه بین‌الملل تلاش می‌کند تا سیاست خارجی را در چارچوب گسترش روابط با همه کشورهای دنیا در دستور کار قرار دهد.



علی ماجدی: درست است که خیلی‌ها

معتقدند که سیاست خارجی توسط حاکمیت تعیین می‌شود یا بنا به گفته رهبر انقلاب، این سیاست در شورای عالی امنیت ملی شکل می‌گیرد اما بنده بر این باورم که کسانی که در وزارت امور خارجه هستند، در تهیه گزارش‌ها و ارائه گزارش‌ها بسیار بسیار اهمیت دارد. من حقیقتاً اعتقاد دارم که مسئله کارشناس و کارشناس‌های زبده می‌تواند بیشترین خدمت را به کشور انجام دهند و در عین حال می‌توانند خیانت‌کارترین آدم‌ها باشند و بخوانند مسائل را برعکس جلوه دهند. هنر کارشناسی یک حوزه کاملاً تخصصی است؛ چه در زمینه سیاست و چه در زمینه

